Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции государственного
бюджетного учреждения социального обслуживание Ярославской области

Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов

На заседание комиссии приглашены работники, принятые в первом квартале
2021 года:
- Бегунова Н.С. -  секретарь-машинистка;
- Мельникова J1.H. -  официант;
- Тихомирова Ю.Н. -  официант;
- Красова Е.А. -  уборщик служебных помещений.

Повестка дня:

1. Проведения текущей информационно-разъяснительной работы по
профилактике коррупционных правонарушений среди принятых
работников учреждения в первом квартале 2021 г. (Докладчик
Кашелапова М.А.).

2. Об исполнении мероприятий плана противодействия коррупции в ГБУ
СО ЯО Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов за первый
квартал 2021 года.

1. Слушали: Кашелапову М.А., представлен анализ проведения
учреждением работы по профилактике коррупционных правонарушений
среди сотрудников дома-интерната. Учреждением разработаны
материалы для стендов и памятки для сотрудников. На информационных
стендах размещены соответствующие материалы. Вручены Памятки по
профилактике коррупционных правонарушений.

Слушали: Ковалёву Е.Н., которая в своем выступлении ознакомила
работников, принятых на работу в первом квартале 2021 года нормами
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-03 «О противодействии
коррупции», раскрыла особо важные его аспекты.

29.03.2021 г. № 1

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Кашелапова М.А. - заместитель директора;
Ковалева Е.Н.- юрисконсульт;
Прусова М.Н. -  бухгалтер;
Колупаева Г.И. -  заведующий хозяйством;
Шнейдер K.JI. -  экономист.

2. Слушали: Кашелапову М.А., которая в своем выступлении обозначила,
что в течение первого квартала 2021 года директору учреждения не
поступило ни одного уведомления о факте обращения в целях склонения
работников к совершению коррупционных правонарушений либо о
ставшей известной работнику информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений Другими работниками, контрагентами,
иными лицами. Данный факт говорит о том, что работники дома-
интерната относятся к своей работе с сознанием и чистой совестью.

Решение:
- информацию, отражающую анализ работы учреждения по профилактике
коррупционных правонарушений принять к сведению;
- продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.

;
^ I *

Председатель комиссии * /  М.А. Кашелапова

Секретарь комиссии Е.Н. Ковалёва